
Motion till riksdagen 

1988/89:Jo513 

av Barbro Westerholm (fp) 
Sammansättningen av de djuretiska kommitteerna 

Biomedicinsk forskning strävar efter att förhindra eller lindra människors 

och djurs lidande genom att kartliigga de bakomliggande mekanismerna vid 

olika sjukdomstillstånd. Detta sker bl.a. genom framtagandet av nya 

behandlingsformer/läkemedel. Slutmålet för forskningen är att förstå de 

olika faktorer som framkallar sjukdomar so"1 väl att de kan förebyggas. 

l sin kamp mot lidande och död har biomedicinsk forskning använt sig av 

djurexperiment. Detta kommer också att vara nödvändigt under överskådlig 

framtid. en uppfattning som delas av den stora undersökning som nyligen 

genomförts av det nationella forskningsrådet i USA ("Use of laboratory 

animals in biomedical and behavioral research") tillsammans med den 

amerikanska vetenskapsakademien. S.k. alternativa metoder kan i första 

hand komma ifråga när det gäller testning av olika kemikalier men kan t. ex. 

inte ersätta studiet av helheten. dvs. samspelet mellan olika delar av 

organismen. 

Sedan den l juli 1988 gäller en ny djurskyddslag, som reglerar den 

djurexperimentella verksamheten i Sverige. Enligt lagen skall alla djurförsök 

prövas av en djuretisk kommittc. Till skillnad från den kommille som 

bedömer medicinska försök på miinniska består den djurförsöksetiska 

kommitten av en majoritet av lekmän. En majoritet av dessa skall represen

tera allmänna intressen. dv!.. avniimarna av den biomedicinska forskningen. 

medan övriga lekmän skall vara djurskyddsrepresentanter. 

En stor grupp människor för vilken framstegen inom medicinsk v, rd är av 

särskilt stor betydelse utgöres av medlemmarna i de olika patientorganisatio

nerna. som centralt är organiserade i Handikappförbundens Centralkommit

te. Denna representerar 27 patientföreningar med 360 000 medlemmar. Det 

förefaller rimligt att just dessa erbjuds möjlighet att deltaga i diskussioner 

och beslut i de djuretiska kommitteerna. 

Jag föreslår därför att en av de allmänna lckmannarcpre�entantcrna i dc 

djuretiska kommitteerna skall utses p. för�lag från handikapporganisatio

nerna. 
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Hemställan 

Med hänvisning till det anförda hemställs 

att riksdagen som sin mening ger regeringen till känna vad som i 

motionen anförs om representation av patientorganisationerna i de 

djuretiska kommitteerna. 

Stockholm den 23 januari 1989 

Barbro Westerholm (fp) 

Mot. 1988/89 

Jo513 
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